中共武汉大学
马克思主义学院委员会

马院党函字[2012]10号

关于成立武汉大学马克思主义学院党的十八大精神宣讲团的
通     知
全院各单位：

党的十八大是在我国进入全面建成小康社会决定性阶段召开的一次十分重要的大会。为积极配合学校十八大精神宣讲活动，充分发挥学院马克思主义理论研究与教育的整体综合优势，体现学院坚持真理、崇尚学术、服务社会、追求卓越的办院理念，营造学习、宣传、贯彻十八大精神的良好氛围，兴起学习宣传党的十八大精神新高潮，经研究决定，成立武汉大学马克思主义学院党的十八大精神宣讲团。宣讲团组成如下：

团  长：谭玉敏  佘双好

副团长：宋  俭  袁银传

成  员：（按姓氏拼音为序）

陈曙光  曹亚雄  丁俊萍  金筱萍  李斌雄  李  楠  罗永宽
骆郁廷  梅荣政  倪素香  宋  俭  孙来斌  佘双好  谭玉敏

石云霞  沈壮海  夏建国  熊建生  项久雨  杨  军  杨乐强
袁银传  余永跃  张乾元  左亚文

秘书：张  燕
特此通知
附件：武汉大学马克思主义学院党的十八大精神宣讲团宣讲题目之一
                          中共武汉大学马克思主义学院委员会

                              二○一二年十一月二十三日

主题词：学院  十八大精神 宣讲团 通知

抄送：校党委办公室、校党委宣传部、校党委组织部、全校各单位、全体院领导

发：全院各单位

马克思主义学院党政办公室                         2012年11月25日印制

打印：孙  燕                     校对：张  燕              共印20份
附件：武汉大学马克思主义学院党的十八大精神宣讲团宣讲题目之一
走向世界强国的崛起之路（骆郁廷）
坚持和发展中国特色社会主义（梅荣政）
中国特色社会主义的新阐释与新要求（丁俊萍）

建设中国特色社会主义的总依据、总布局、总任务（宋俭）

社会主义初级阶段与中国特色社会主义（杨军）

中国特色社会主义的新起点：党的十八大的历史背景和意义（袁银传）

十八大报告的理论创新（左亚文）

当代中国共产党人的高度自信（孙来斌）

全面建成小康社会的纲领性文献（陈曙光）

不断推进马克思主义中国化、时代化、大众化（孙来斌）
科学发展观的新发展与党的指导思想的与时俱进（石云霞）

科学发展观的真善美意蕴（熊建生）
科学发展观与青少年毕生发展（佘双好）

坚持人民群众主体地位（石云霞）
中国特色社会主义的基本构成、逻辑结构、世界意义（袁银传）
当代中国发展进步的思想政治基础（张乾元）

深化改革与加快转变经济发展方式（李楠）
政治体制改革与中国特色社会主义政治发展道路（宋俭）

综合国力竞争中的文化软实力（骆郁廷）

提升文化软实力，建设社会主义文化强国（金筱萍）

加强社会主义核心价值体系建设（梅荣政）

积极培育和践行社会主义核心价值观（沈壮海）

文化强国与大学的责任（沈壮海）

扎实推进社会主义文化强国建设（陈曙光）
加快现代大学制度建设，推动高等教育内涵式发展（项久雨）

推进公民道德建设工程，提高公民道德素质（倪素香）
文化体制改革与政府职能转变（夏建国）
大力保障和改善民生 实现和谐社会人人共享（李楠）
建设生态文明，彰显美丽中国（余永跃）

全面建成小康社会与中国特色社会主义发展战略（曹亚雄）
中国和平发展道路与国际战略（曹亚雄）

全面提高党的建设科学化水平：马克思主义执政党建设的新部署（丁俊萍）
全面推进各领域基层党建工作（李斌雄）
反对腐败，建设廉洁政治（李斌雄）

为民务实清廉与践行群众路线（杨乐强）

应对四大考验，增强四种意识（罗永宽）
《中国共产党章程》的修改和完善（罗永宽）

坚定理想，坚守共产党人的精神追求（左亚文）

发展党内民主与增强党的活力（丁俊萍）
建设学习型、服务型、创新型马克思主义执政党（谭玉敏）

中国共产党的青年观与当代青年历史使命（佘双好）